
  

 

 

  

MAP TURNOVSKO II 

Roční akční 
plán 
2019/2020 

NOVÉ PROJEKTY 



 

1 

1. Úvod 
 

 

Tento dokument slouží k upřesnění strategického plánu MAP Turnovsko na období školního 
roku 2019/2020. Je zde uveden přehled jednotlivých projektů, které pomohou k naplňování 
priorit a cílů strategického plánu v daném časovém úseku.  

Vyhodnocování ročního akčního plánu bude probíhat každých 12 měsíců. 

Tabulky vycházejí z dotazníkového šetření, které proběhlo na všech školách a školských 
zařízeních v průběhu září - listopadu 2019, z konzultací a pracovních schůzek aktérů v území. 

Tabulky jsou řazeny dle jednotlivých aktivit  

1) Projekty infrastruktury 
2) Projekty aktivit jednotlivých škol 
3) Projekty spolupráce 

 
 
V projektech aktivit jednotlivých škol a projektech spolupráce jsou: 

- slovem PŘÍLEŽITOST označeny návrhy konkrétních aktivit nastavující rovné příležitosti 
a podmínky ke vzdělávání a snižující selektivitu vzdělávacího systému v území a uvnitř 
škol 

- fialově návrhy aktivit škol a aktivit spolupráce ve čtenářské gramotnosti 
- modře návrhy aktivit škol a aktivit spolupráce v matematické gramotnosti 
- zeleně návrhy aktivit škol a aktivit spolupráce pro rozvoj zájmového a ostatního 

vzdělávání (téma nepovinné pracovní skupiny) 



 

2 

1. Projekty infrastruktury škol, školských zařízení a vzdělávacích institucí na území ORP Turnov na školní rok 2019/2020 
Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Mateřská škola Turnov, 28. října 
757, příspěvková organizace,  
28. října 757, 511 01 Turnov,  
IČ: 72743549 
RED IZO: 600098621 

Výměna osvětlení 130 000 2019-2020 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Zateplení budovy MŠ z ulice 28.října 2 000 000 2020-2022 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Mateřská škola Turnov, Jana 
Palacha 1931, příspěvková 
organizace, 
Jana Palacha 1931, 511 01 Turnov  
IČ: 72743786 
RED IZO: 600098877 

Rekonstrukce sociálního zařízení 1 000 000 2019-2021 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Mateřská škola Turnov-Mašov, 
příspěvková organizace,   
Mašov 85, 511 01 Turnov 
IČ: 72743701 
RED IZO: 600098915 

Zahradní altán 100 000 2020-2021 
Rezervní fond 

organizace, sponzorské 
dary 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1 

Mateřská škola Turnov, Zborovská 
914, příspěvková organizace 
Zborovská 914, 511 01 Turnov 
IČ: 72743794 
RED IZO:600098885 

vybudování třídy pro 2-3-leté děti 
úpravy objektu MŠ 

5 200 000 01-06/2020 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

zařízení ředitelny 30 000 2020 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

zařízení kanceláře pro VŠJ 80 000 2020 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

venkovní úpravy – nájezd pro kočárky 350 000 2020 Zřizovatel, dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1 

1.6 Postupně umožňovat bezbariérový 
přístup do škol a školských zařízení 1.6.1 

4.11 Poskytovat vzdělávání ve vhodně 
upravených prostorách, řešit 

bezbariérový přístup dětí a žáků 
4.11.2 

školní zahrada pro 2-3 leté děti 400 000 2020 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Rekonstrukce školní zahrady 800 000 2019-2022 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Waldorfská mateřská škola Turnov, 
příspěvková organizace, 
Hruborohozecká 405,511 01 

Zřízení další třídy v MŠ 
30 000 

+ 200 000 
mzdy 

2019-2020 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 



 

3 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Turnov  
IČ: 72743948 
RED IZO: 600098648 

Úprava vedlejšího vchodu do budovy 30 000 2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Údržba a úprava terasy MŠ 10 000 2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Mateřská škola a Základní škola 
Sluníčko Turnov, příspěvková 
organizace, 
Kosmonautů 1641, 511 01 Turnov 
IČ: 71173854 
RED IZO: 600099474 

Vybavení nových prostor denního 
stacionáře 

347 229 10/2019 Zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

Vybavení nových prostor denního 
stacionáře 

200 000 10/2019 Rezervní fond 
organizace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

Docházkový systém 65 000 9/2019 Investiční fond 
organizace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Rekonstrukce vstupních vrat 
z bezpečnostních důvodů 

25 000 9/2019 Rezervní fond 
organizace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Základní škola Turnov, 28. října 18, 
příspěvková organizace 
28. října 18, 511 01 Turnov 
IČO: 00856126  
RED IZO: 600099288 

Řešení veřejného prostoru a zahrady 
u ZŠ Turnov, 28. října 18, přísp. 
organizace 
(rozšíření školního pozemku pro 
pěstitelské práce, výstavba venkovní 
učebny a altánu pro polytechnické 
vzdělávání, vybavení hřiště pro ŠD 
novými hracími prvky, ……) 

8 000 000 

Od 9/2019 
záměr, 
zadána 

studie, pak 
projekt 

Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Rekonstrukce učebny PC, zajištění 
vnitřní konektivity a bezbariérovosti 
školy 

3 500 000 2019-2020 Zřizovatel, dotace 
(IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 

Základní škola Turnov - Mašov, 
příspěvková organizace,  
U Školy 56, 511 01 Turnov 
IČ: 72742739 
RED IZO: 600099075 

Rekonstrukce ZŠ Mašov 
(rekonstrukce učeben, kabinetů, 
zřízení venkovní učebny, 
rekonstrukce zahrady) 

29 000 
000 

2020-2021 Zřizovatel, dotace 
(IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Základní škola Turnov, Skálova 
600, příspěvková organizace 
Skálova 600, 511 01 Turnov 
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Modernizace učebny chemie 1 500 000 2020 Zřizovatel, dotace 
(IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Modernizace jazykové učebny 2 800 000 2020 Zřizovatel, dotace 
(IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Další etapa výměny oken ZŠ Skálova 1 000 000 2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Rekonstrukce hygienického zázemí 1 000 000 2020 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do škol a 1.2.2 



 

4 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

tělocvičny školských zařízení 

Doprovodné stravovací a další 
vybavení jídelny 

500 000 2020 Zřizovatel, dotace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

Základní škola Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace,       
Zborovská 519, 511 01 Turnov         
IČ: 71294180 
RED IZO: 691007322 

Nové vybavení učebny ICT 60 000 2020 Zřizovatel, rezervní 
fond organizace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 

Základní škola Turnov, Žižkova 
518, příspěvková organizace 
Žižkova 518, 511 01 Turnov 
IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

Konektivita školy ZŠ Turnov, Žižkova 
(+optika) 

1 400 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
dotace (IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 

Modernizace jazykové učebny ZŠ 
Turnov, Žižkova 518 

2 300 000 2019 Zřizovatel, dotace 
(IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Modernizace přírodovědné učebny ZŠ 
Turnov, Žižkova 518 

1 550 000 2019 Zřizovatel, dotace 
(IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Bezbariérovost ZŠ Turnov, Žižkova 
(výtah) 

2 930 000 2019 Zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

1.6 Postupně umožňovat bezbariérový 
přístup do škol a školských zařízení 1.6.1 

4.11 Poskytovat vzdělávání ve vhodně 
upravených prostorách, řešit 

bezbariérový přístup dětí a žáků 
4.11.2 

Výměna střešní krytiny na ZŠ Turnov, 
Žižkova 

6 400 000 2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Další etapa výměny oken na ZŠ 
Turnov, Žižkova (přízemí, suterén) 

1 700 000 2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Velkokapacitní myčka do školní 
jídelny 

200 000 2020-2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Sborovna – výměna koberce 80 000 2020-2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Kabinet chemie a fyziky se sbírkami 
(výměna nábytku, regálů, IT techniky, 
SW) 

500 000 2020-2023 Zřizovatel, dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 



 

5 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Učebna hudební výchovy (interaktivní 
tabule, ozvučení, SW, nábytek) 

350 000 2020-2023 Zřizovatel, dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 

Přebroušení tělocvičny 100 000 2020-2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Základní škola a Mateřská škola 
Hrubá Skála-Doubravice, 
příspěvková organizace, 
Doubravice 61, 511 01 Hrubá Skála 
IČ: 71006923 
RED IZO: 600098982 

Herní patro v MŠ 150 000 2019-2020 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Zahradní učebna 60 000 9/2019 Šablony II OP VVV 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Mateřská škola Jenišovice - 
příspěvková organizace, 
č.p. 67, 468 33 Jenišovice, 
IČ: 72741651 
RED IZO:600077985 

Rozšíření MŠ o další prostory, zázemí 
pro polytechnické vzdělávání 

3 000 000 2020 Zřizovatel, dotace 
(IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1 

Základní škola Jenišovice, okres 
Jablonec nad Nisou - příspěvková 
organizace 
č.p. 180, 468 33 Jenišovice 
IČ: 72741571 
RED IZO: 600078442 

Rekonstrukce školní kuchyně 
Ve stavu 

plánování 
7-8/2020 Zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Úpravy 1 kmenové třídy 100 000 2020 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Mateřská škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace, Chutnovka 56, 
511 01 Mírová pod Kozákovem 
IČ: 72743255 
RED IZO: 600098532 

Oprava plotu před hlavní budovou MŠ 100 000 2019-2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Malování v 1.oddělení v přístavbě MŠ 10 000 2019-2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Čištění a výměna okapů 20 000 2019-2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Základní škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace 
Bělá 31, 511 01 Mírová pod 
Kozákovem 
IČ: 72743174 

Zahrada jako venkovní učebna 500 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
zřizovatel, dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 



 

6 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

RED IZO: 600099300 

Mateřská škola Ohrazenice, okres 
Semily - příspěvková organizace, 
č.p. 92, 511 01 Ohrazenice 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Dopravní hřiště – obecní pozemek 2 000 000 2019 - ?? Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Rozšíření prostor MŠ 3 000 000 2024 IROP 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Program Zahrada Hrou 800 000 2019-2020 Nadace Proměny 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Zahrady v přírodním stylu 500 000 1/2020 
Státní fond životního 

prostředí 
Výzva č. 7/2019 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1 

Základní škola Ohrazenice, okres 
Semily - příspěvková organizace 
Ohrazenice 88, 511 01 Turnov 
IČ: 70695300 
RED IZO: 600099253 

Klubovna ZŠ 50 000 2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Instalace žaluzií – 1 třída 40 000 2019-2020 Zřizovatel, rezervní 
fond organizace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Renovace kotelny ZŠ 150 000 2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Výměna radiátorů ŠJ 50 000 2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Výměna plynového kotle ŠD 60 000 2019-2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Mateřská škola Paceřice, 
příspěvková organizace 
Paceřice 100, 46344 Paceřice 
IČ: 70981183 
RED IZO: 600079392 

Výměna žaluzií 30 000 2020 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Výměna linolea 34 000 2019 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Základní škola a Mateřská škola, 
Pěnčín, okres Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 17, 463 45 Pěnčín 
IČ: 72743689 
RED IZO: 600080048 

Instalace rekuperační jednotky 1 000 000 2020-2022 Dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Nástavba stávajícího oplocení 
zahrady ZŠ 

100 000 jaro 2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Výstavba dílniček pro pracovní 
činnosti ze stávajících kůlen 

Je v 
jednání 

2020-2024 Dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Renovace a obměna herních prvků 100 000 jaro 2020 Zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

Rekonstrukce podlahy v MŠ 
Je v 

jednání 
jaro 2020 Zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1 

Mateřská škola Přepeře, okres 
Semily- příspěvková organizace, 
č.p. 229, 512 61 Přepeře 

Školní zahrada – nové cesty na školní 
zahradě pro jízdu na kolech, 
odrážedlech a koloběžkách 

50 000 2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 



 

7 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

IČ: 72742135 
RED IZO:600098931 
Základní škola Přepeře, okres 
Semily - příspěvková organizace 
č.p. 47, 512 61 Přepeře 
IČ: 72742054 
RED IZO: 600099032 

Vymalování objektu školy, nátěr dveří 20 000  2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Rekonstrukce ŠJ 
Nedovedu 

posoudit 
2019-2020 Zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Mateřská škola Příšovice, okres 
Liberec - příspěvková organizace, 
č.p. 162, 463 46 Příšovice 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Doplnění školní zahrady o nové herní 
prvky 

150 000 2019-2020 Zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Základní škola Příšovice, okres 
Liberec - příspěvková organizace 
č.p. 178, 463 46 Příšovice 
IČ: 70695938 
RED IZO:600080251 

Venkovní přírodovědná učebna 500 000 2020 Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Venkovní hřiště 3 000 000 2020 Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Zázemí pro zdravou výživu 1 000 000 2021 Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Vybudování školní knihovny 100 000 2019 Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Nová kotelna ZŠ Příšovice a haly 500 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
dotace (IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Základní škola Radostín, okres 
Liberec, příspěvková organizace 
Radostín 19, 463 44 Sychrov 
IČ: 72744961 
RED IZO: 600080111 

Úprava školní zahrady – živý plot, 
nové herní prvky 

50 000 2020 Zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Dětské hřiště + sportovní areál u školy 1 000 000 2018-2020 Rozpočet organizace, 
dotace (IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Modernizace školní kuchyňky 25 000 2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Modernizace jazykové učebny 20 000 2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Mateřská škola Rovensko pod 
Troskami, příspěvková organizace 
Revoluční 440, 512 63 Rovensko 
pod Troskami 
IČ: 70998108 
RED IZO:600098559 

Rozšíření prostor MŠ 5 000 000 2025 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Rekonstrukce kuchyněk v MŠ 3 000 000 2025 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 



 

8 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Základní škola Rovensko pod 
Troskami, příspěvková organizace,  
Revoluční 413, 512 63 Rovensko 
pod Troskami,   
IČ: 00856118 
RED IZO: 600099270 

Sborovny – podlaha, nábytek 250 000 2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Vchod do školní jídelny, schody, 
dveře, elektroinstalace 

200 000 2019 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Mateřská škola Sedmihorky - 
příspěvková organizace 
č.p. 32, 511 01 Karlovice 
IČ: 06181457 
RED IZO: 691009813 

Realizace zahrady a úprava 
venkovního prostředí /kompozice 
zahrady, výsadba stromů a keřů, 
herní prvky/ 

2 400 000 2020-2025 Zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1 

Úprava bezprostředního okolí školy 500 000 2020-2025 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Základní škola a Mateřská škola, 
Svijanský Újezd, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
č.p. 78, 463 45 Svijanský Újezd 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Vybudování relaxačních zón na 
zahradě školy 

50000 2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Modernizace zázemí šaten pro 
zaměstnance 

50 000 2020 Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Vybavení MŠ IT technologiemi 80 000 2020 Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 

Projekt: Dopravní výchova v MŠ 80 000 2020 Dotační program Škoda 
Auto a.s. 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Venkovní přírodovědná učebna MŠ 1 000 000 2018/2019 Rozpočet organizace, 
dotace (IROP) 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Tatobity, 
příspěvková organizace 
č.p. 74, 512 53 Tatobity 
IČ: 70986088 
RED IZO:600099067 

Stavební úpravy v MŠ, keramická 
dílna 

2 000 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1 

Rekonstrukce šaten MŠ + ZŠ 100 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

Izolace ŠD 1 000 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.2 

Základní škola a Mateřská škola 
Všeň, příspěvková organizace 
č.p. 9, 512 65 Všeň, 
IČ: 70695822 
RED IZO: 600099091 

Renovace schodiště – dřevěné 
schodnice, nové obložení stěn 

60 000  6-7/2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 

Sanace zdiva budovy V jednání léto 2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.2 



 

9 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Středisko volného času Žlutá 
ponorka Turnov, příspěvková 
organizace 
Husova 77, 511 01 Turnov 
IČ: 00855022 
RED IZO: 600099547 

Výměna topení v celém objektu 
Husova 77 

1 500 000 8/2020 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.3 

Rekonstrukce cvičebního sálu 300 000 8-9/2020 Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.3 

Základní umělecká škola Turnov, 
příspěvková organizace, 
náměstí Českého Ráje 5, 511 01 
Turnov 
IČ: 70946086 
RED IZO: 600099415 

Bezbariérový přístup do školy (včetně 
zajištění statiky) 

5 000 000 2020-2022 Zřizovatel + grant + 
MAP 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.3 

1.6 Postupně umožňovat bezbariérový 
přístup do škol a školských zařízení 1.6.1 

4.11 Poskytovat vzdělávání ve vhodně 
upravených prostorách, řešit 

bezbariérový přístup dětí a žáků 
4.11.2 

Učebna pro multimediální tvorbu, 
včetně zajištění potřebného vybavení 

500 000 2020-2022 Zřizovatel, dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.3 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 

Dozasíťování školy internetem 200 000 2019-2020 Zřizovatel, dotace 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.3 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 

Výměna oken 1 000 000 2020-2022 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.3 



 

10 

2. Aktivity jednotlivých škol, školských zařízení a vzdělávacích institucí na území ORP Turnov na školní rok 2019/2020 
Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Mateřská škola Turnov, 
28. října 757, 
příspěvková organizace,  
28. října 757, 511 01 
Turnov,  
IČ: 72743549 
RED IZO: 600098621 

Vybavení hudebními nástroji 10 000 2019-2020 Sponzoři 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Aktualizace dokumentů MŠ (ŠVP, primární 
prevence, školní řád) 

 2019-2021 Rozpočet organizace 

3.1 Vytvářet podmínky pro naplňování 
kurikulární reformy 3.1.1 

3.12 Zpracovávat a aktualizovat plány 
primární prevence 3.12.1 

3.13 Aktualizovat a doplňovat školní 
řády 3.13.1 

PRIM podpora IT v MŠ  2019-2020 Technická univerzita Liberec 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními 
technologiemi 

1.5.1 

Klokanovy školky - vzájemné učení 
mateřských škol síťováním a vznikem 
Center kolegiální podpory 

 2019-2020 OP VVV, rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Projekt Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky 

 2019-2020 Sokol 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a mládeže s 
důrazem na jejich fyzické a duševní 

zdraví a morální odpovědnost 

6.3.1 

Pořízení konvektomatu (el. pánve) - zdravá 
strava 

130 000 2019-2020 Dotace, rezervní fond 
organizace, zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Podpora polytechnické výchovy v MŠ 10 000 2019-2020 Sponzoři, dotace (Liberecký 
kraj) 

3.16 Rozvíjet kompetence v 
polytechnickém vzdělávání 3.16.1 

Nákup didaktických pomůcek 40 000 2019-2020 Sponzoři, zřizovatel, dotace 
(OP VVV - šablony II) 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Rozvoj přírodní zahrady – herní prvky 70 000 2019-2020 Zákonní zástupci, rozpočet 
organizace, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Zlepšení podmínek pro environmentální 
výchovu v MŠ (dokoupení pomůcek) 

10 000 2019-2020 Sponzoři, dotace (Liberecký 
kraj), zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Vybavení třídy 2. oddělení funkčním 
nábytkem a renovace nábytku 

70 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

325 530 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 



 

11 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Projektový den ve škole 22 060 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
pregramotnost 

6 960 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 
sociální rozvoj 

6 960 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin – inkluze - 
PŘÍLEŽITOST 

3 480 2019-2020 OP VVV - šablony II 
2.3 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické 
vzdělávání 

6 960 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.16 Rozvíjet kompetence v 
polytechnickém vzdělávání 3.16.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

23 232 2019-2020 OP VVV - šablony II 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Mateřská škola Turnov, 
Alešova 1140, 
příspěvková organizace,  
Alešova 1140, 511 01 
Turnov             
IČ: 72743620,                           
RED IZO : 600098851 

Modernizace vybavení školní kuchyně – 
nákup konvektomatu 

150 000 2020-2021 Dotace, rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Klokanovy školky   2019-2020 OP VVV 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Projekt: Příroda je náš učitel 15 000 2019-2020 Nadace J.B.Horáčka 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Vzdělávání pedagogů a nepedagogů - 
PŘÍLEŽITOST 

4 000 2019-2020 ONIV 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Nákup chladničky 9 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Obnova didaktických pomůcek 10 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 



 

12 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Projekt: zdraví dětem  2019-2020 ZkusToZdrave.cz, z.s. a 
ZkusToZdrave z.s. 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a mládeže s 
důrazem na jejich fyzické a duševní 

zdraví a morální odpovědnost 

6.3.1 

Skutečně zdravá škola  2019-2020 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a mládeže s 
důrazem na jejich fyzické a duševní 

zdraví a morální odpovědnost 

6.3.1 

Diagnostika dítěte v MŠ a rozvoj 
matematických představ - PŘÍLEŽITOST 

15 000 2018-2020  

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

379 785 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání 
v MŠ 

33 090 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 

učiteli 3.8.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické 
vzdělávání 

6 960 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.16 Rozvíjet kompetence v 
polytechnickém vzdělávání 3.16.1 

Mateřská škola Turnov, 
Bezručova 590, 
příspěvková organizace, 
511 01 Turnov 
IČ: 72743719 
RED IZO:600098869 

Pořízení konvektomatu 149 000 2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

434 040 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 
sociální rozvoj  

10 440 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Mateřská škola Turnov, 
Jana Palacha 1931, 
příspěvková organizace, 
Jana Palacha 1931, 511 
01 Turnov  
IČ: 72743786 
RED IZO: 600098877 

Klokanovy školky - vzájemné učení 
mateřských škol síťováním a vznikem 
Center kolegiální podpory 

 2019-2020 OP VVV 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Obnova didaktických pomůcek, knih a 
hraček pro děti 

20 000 2019-2020 Rozpočet organizace, ONIV 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 

pracovních sešitů 
1.4.1 

Nákup odborných knih 1 500  2019-2020 Rozpočet organizace, ONIV 
1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 1.4.1 



 

13 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

pracovních sešitů 

Mateřská škola Turnov-
Mašov, příspěvková 
organizace,   
Mašov 85, 511 01 
Turnov 
IČ: 72743701 
RED IZO: 600098915 

Školení pedagogických i nepedagogických  
pracovníků - PŘÍLEŽITOST 

3 000 2019-2020 ONIV, rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Nákup didaktických pomůcek, hraček 10 000 2019-2020 ONIV, rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Nákup odborné literatury 2 000 2019-2020 ONIV, rozpočet organizace 
1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 

pracovních sešitů 
1.4.1 

Polytechnické prvky 30 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
Rezervní fond organizace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Mateřská škola Turnov, 
Zborovská 914, 
příspěvková organizace 
Zborovská 914, 511 01 
Turnov 
IČ: 72743794 
RED IZO:600098885 

Nákup nové kuchyňské linky 25 000 2018-2019 Zřizovatel, Rezervní fond 
organizace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Nákup konvektomatu 150 000 2020 Dotace, zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Klokanovy školky - vzájemné učení 
mateřských škol síťováním a vznikem 
Center kolegiální podpory 

 2019-2020 OP VVV 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Vybavení hračkami a hracími prvky 30 000 2019-2020 Zřizovatel, sponzoři 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Polytechnické vzdělávání 10 000 2019-2020 ONIV, rozpočet organizace 
3.16 Rozvíjet kompetence v 
polytechnickém vzdělávání 3.16.1 

Vzdělávání pedagogů i provozních 
zaměstnanců - PŘÍLEŽITOST 

15 000 2019-2020 ONIV, Rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Projekt Máme rádi zvířata  2019-2020  

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků – 
zaměření na práci s dvouletými dětmi - 

5 000 2018-2019 ONIV 
2.3 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 



 

14 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

PŘÍLEŽITOST 

Waldorfská mateřská 
škola Turnov, 
příspěvková organizace, 
Hruborohozecká 
405,511 01 Turnov  
IČ: 72743948 
RED IZO: 600098648 

Akce k oslavě 100 let waldorfské 
pedagogiky 

50 000 2019 
Rozpočet organizace, 

zřizovatel, Spolek rodičů 
školy 

5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 
zejména v menších obcích 5.6.1 

Obnova učebních pomůcek, hraček a knih 
pro děti 

10 000 2019 Zřizovatel, ONIV 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 

pracovních sešitů 
1.4.1 

Mateřská škola a 
Základní škola Sluníčko 
Turnov, příspěvková 
organizace, 
Kosmonautů 1641, 511 
01 Turnov 
IČ: 71173854 
RED IZO: 600099474 

Vybavení tříd nábytkem v rámci programu 
Začít spolu – vybudování center aktivit 

220 000 8/2019 OP VVV - šablony II 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Klokanovy školky  2019-2021 OP VVV 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Vybavení kompenzačními pomůckami – 
více projektů - PŘÍLEŽITOST 

290 000 2019-2020 Dotace (Liberecký kraj) 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

4.8 Využívat kompenzační pomůcky, 
speciální učebnice a speciální učební 

pomůcky 
4.8.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

23 232 
4/2019 – 
12/2020 

OP VVV - šablony II 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Komunitně osvětová setkávání - 
PŘÍLEŽITOST 

15 488 
4/2019 – 
12/2020 

OP VVV - šablony II 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Školní speciální pedagog - personální 
podpora MŠ - PŘÍLEŽITOST 

369 873 
4/2019 – 
12/2020 

OP VVV - šablony II 
4.5 Vytvářet pracovní pozice školního 

speciálního pedagoga a školního 
psychologa 

4.5.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
pregramotnost 

13 920 
4/2019 – 
12/2020 

OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
pregramotnost 

3 480 
4/2019 – 
12/2020 

OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 

20 880 
4/2019 – 
12/2020 

OP VVV - šablony II 
2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
2.1.2 



 

15 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

sociální rozvoj kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

34 800 
4/2019 – 
12/2020 

OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize / mentoringu / 
koučinku - PŘÍLEŽITOST 

31 191 
4/2019 – 
12/2020 

OP VVV - šablony II 
2.7 Mentoring pro ředitele škol, učitele a 

asistenty pedagogů 2.7.1 

Základní škola Turnov, 
28. října 18, příspěvková 
organizace 
28. října 18, 511 01 
Turnov 
IČO: 00856126  
RED IZO: 600099288 

Využití OZOBOTů při výuce  20 000 

Dle získání 
finančních 
prostředků, 

lektoři jsou k 
dispozici 

Dotace, rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

Vybavovat školu a ŠZ novým nábytkem 500 000 2019 Dotace (IROP) 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Tandemová výuka v ZŠ - PŘÍLEŽITOST 8 150 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 
učiteli 3.8.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

35 666 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

107 004 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Školní speciální pedagog - personální 
podpora ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

704 520 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.5 Vytvářet pracovní pozice školního 

speciálního pedagoga a školního 
psychologa 

4.5.1 



 

16 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Školní psycholog - personální podpora ZŠ 
- PŘÍLEŽITOST 

704 520 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.5 Vytvářet pracovní pozice školního 

speciálního pedagoga a školního 
psychologa 

4.5.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky  

146 160 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické 
vzdělávání 

13 920 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.16 Rozvíjet kompetence v 
polytechnickém vzdělávání 3.16.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - projektová 
výuka 

3 480 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Základní škola Turnov, 
Skálova 600, 
příspěvková organizace 
Skálova 600, 511 01 
Turnov 
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Modernizace nábytku 180 000 2020 Zřizovatel 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Podpora společného vzdělávání 
v pedagogické praxi 

 2018-2022 OP VVV 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Podpora práce učitelů – rozvoj gramotností  2018-2021 OP VVV 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Školní asistent - personální podpora ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

173 616 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Tandemová výuka v ZŠ- PŘÍLEŽITOST 81 500 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 
učiteli 3.8.1 

Nové metody ve výuce v ZŠ - čtenářská 
gramotnost 

16 911 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Nové metody ve výuce v ZŠ - matematická 
gramotnost 

5 637 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.2 



 

17 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Profesní rozvoj pedagogů ZŠ 
prostřednictvím supervize/ mentoringu/ 
koučinku - PŘÍLEŽITOST 

31 191 2019-2020 OP VVV - šablony II 
2.7 Mentoring pro ředitele škol, učitele a 

asistenty pedagogů 2.7.1 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

89 165 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

160 497 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v 
cizím jazyce - PŘÍLEŽITOST 

106 998 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

89 165 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

240 759 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Projektový den ve škole  17 648 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
gramotnost 

45 240 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
gramotnost 

111 360 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky  

97 440 2019-2020 OP VVV - šablony II 
2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
2.1.1 



 

18 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 
sociální rozvoj  

97 440 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - badatelský 
klub - PŘÍLEŽITOST 

53 499 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Speciální pedagog - personální podpora 
ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

281 808 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.5 Vytvářet pracovní pozice školního 

speciálního pedagoga a školního 
psychologa 

4.5.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
osobnostně sociální rozvoj  

13 920 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

23 232 2019-2020 OP VVV - šablony II 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - cizí 
jazyky  

16 912 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - 
osobnostně sociální rozvoj  

16 912 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - 
projektová výuka - PŘÍLEŽITOST 

50 736 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Zkoumavé čtení  2020-2022 Nová škola - OP VVV 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 3.14.1 



 

19 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

vzdělávání 

Základní škola Turnov, 
Zborovská 519, 
příspěvková organizace,      
Zborovská 519, 511 01 
Turnov         
IČ: 71294180 
RED IZO: 691007322 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

71 336 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Projektový den ve škole 61 768 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 
sociální rozvoj 

13 920 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

69 600 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Základní škola Turnov, 
Žižkova 518, 
příspěvková organizace 
Žižkova 518, 511 01 
Turnov 
IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

Komplexní program prevence na ZŠ 
Turnov Žižkova 

23 450 2019 Dotace (Liberecký kraj), 
rozpočet organizace 

2.4 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti primární prevence 
včetně specializačního studia pro školní 

metodiky prevence 

2.4.1 

Vybavování školy nábytkem 45 000 2018-2019 Rozpočet organizace 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Nákup učebnic a učebních pomůcek 80 000 2018-2019 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 

pracovních sešitů 
1.4.1 

Další vzdělávání pracovníků školy - 40 000 2018-2019 Rozpočet organizace 
2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 2.1.2 



 

20 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

PŘÍLEŽITOST reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

Kariérní poradenství - veletrh EDUCA 
Liberec 

5 000 2018-2019 Dotace (Liberecký kraj) 
3.7 Poskytovat kariérové poradenství 

pro žáky 3.7.1 

Tandemová výuka v ZŠ - PŘÍLEŽITOST 130 400 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 
učiteli 3.8.1 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 
hodin/64 týdnů - PŘÍLEŽITOST 

256 000 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

356 660 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

142 664 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v 
cizím jazyce - PŘÍLEŽITOST 

142 664 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

570 688 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 



 

21 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Projektový den ve škole  123 536 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky  

76 560 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné 
logiky a deskových her - PŘÍLEŽITOST 

35 666 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Projektový den v ŠD/ŠK 158 832 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
čtenářská gramotnost 

20 880 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
matematická gramotnost 

10 440 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí 
jazyky  

135 720 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
polytechnické vzdělávání 

3 480 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.16 Rozvíjet kompetence v 
polytechnickém vzdělávání 3.16.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
projektová výuka 

20 880 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Základní škola a 
Mateřská škola Hrubá 
Skála-Doubravice, 
příspěvková organizace, 
Doubravice 61, 511 01 
Hrubá Skála 

Konvektomat 100 000 2019-2020 Dotace, zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

Výměna školních lavic ve dvou třídách  80 000 2019-2020 Dotace, zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

Vybavení zahradní učebny keram.tabulí 25 000 2019-2020 Dotace, zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 1.1.2 



 

22 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

IČ: 71006923 
RED IZO: 600098982 

zájmové a neformální vzdělávání 

Vybavení zahradní učebny nábytkem 30 000 2019-2020 Dotace, zřizovatel 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
pregramotnost  

13 920 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 55 150 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 
hodin/48 týdnů - PŘÍLEŽITOST 

96 000 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Projektový den ve škole (ZŠ) 17 648 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Školní kariérový poradce - personální 
podpora ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

125 592 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.7 Poskytovat kariérové poradenství 

pro žáky 3.7.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
gramotnost 

13 920 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky  

20 880 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin – inkluze 
- PŘÍLEŽITOST 

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 
2.3 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

Chůva - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

340 200 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.3 Uplatňovat podpůrná opatření pro 

děti a žáky se SVP 4.3.1 



 

23 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání 
v ŠD/ŠK 

143 390 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 

učiteli 3.8.1 

Základní škola 
Jenišovice, okres 
Jablonec nad Nisou - 
příspěvková organizace 
č.p. 180, 468 33 
Jenišovice 
IČ: 72741571 
RED IZO: 600078442 

Školní asistent - personální podpora ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

180 850 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

35 666 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v 
cizím jazyce - PŘÍLEŽITOST 

35 666 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

35 668 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Projektový den ve škole 39 708 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Školní psycholog - personální podpora ZŠ 
- PŘÍLEŽITOST 

352 260 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.5 Vytvářet pracovní pozice školního 

speciálního pedagoga a školního 
psychologa 

4.5.2 

Základní škola Kobyly, 
okres Liberec - 
příspěvková organizace 
Havlovice 31, 463 45 
Kobyly 
IČ: 70982066 
RED IZO: 600080056 

Turistický kroužek (víkendový) 12 000 2019/2020 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a mládeže s 
důrazem na jejich fyzické a duševní 

zdraví a morální odpovědnost 

6.3.1 

Vybavování učeben novým nábytkem 50 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Dovybavení a modernizace IT zařízení 80 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.5 Obnovovat vybavení škol a 

školských zařízení informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

DVPP - PŘÍLEŽITOST 10 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

2.1.1 



 

24 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

hodnocení žáků 

Obnova učebnic, učebních pomůcek, 
hraček do ŠD, knih 

30 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
šablony II 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 

pracovních sešitů 
1.4.1 

Poznávací zájezd do Francie  2020 zákonní zástupci 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Tandemová výuka v ZŠ - PŘÍLEŽITOST 32 600 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 
učiteli 3.8.1 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

107 004 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Projektový den ve škole 35 296 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
gramotnost 

3 480 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 3 480 2019-2021 OP VVV - šablony II 3.14 Rozvíjet čtenářskou a 3.14.2 



 

25 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
gramotnost 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky  

3 480 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 
sociální rozvoj  

10 440 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin – inkluze - 
PŘÍLEŽITOST 

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 
2.3 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - polytechnické 
vzdělávání 

13 920 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.16 Rozvíjet kompetence v 
polytechnickém vzdělávání 3.16.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - projektová 
výuka  

3 480 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - badatelský 
klub - PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Projektový den v ŠD/ŠK 35 296 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
matematická gramotnost 

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
osobnostně sociální rozvoj  

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - kulturní 

10 440 2019-2021 OP VVV - šablony II 
2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
2.1.1 



 

26 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

povědomí a vyjádření  kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

Mateřská škola, Mírová 
pod Kozákovem, 
příspěvková organizace, 
Chutnovka 56, 
511 01 Mírová pod 
Kozákovem 
IČ: 72743255 
RED IZO: 600098532 

Pořízení interaktivní tabule 100 000 2019-2020 Rezervní a investiční fond 
organizace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Vytvoření záhonků pro pěstování s dětmi 5 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do škol a 

školských zařízení 1.2.1 

Rozšiřování cvičebních pomůcek 10 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Vytvoření relaxačních koutků pro děti 20 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Nákup herních a didaktických pomůcek 40 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Nákup nových matrací 12 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

217 020 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
pregramotnost  

10 440 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Základní škola, Mírová 
pod Kozákovem, 
příspěvková organizace 
Bělá 31, 511 01 Mírová 
pod Kozákovem 
IČ: 72743174 
RED IZO: 600099300 

Semináře pro pedagogy – nabídka MAP - 
PŘÍLEŽITOST 

0 2019-2020 MAP 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

Videotrénink  9-10/2019  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Školní asistent - personální podpora ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

180 850 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 
hodin/64 týdnů - PŘÍLEŽITOST 

128 000 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

2.1.1 



 

27 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

hodnocení žáků 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

107 004 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Školní asistent - personální podpora 
ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

166 382 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Mateřská škola 
Ohrazenice, okres 
Semily - příspěvková 
organizace, č.p. 92, 511 
01 Ohrazenice 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Pořízení nových koloběžek a odrážedel 10 000 2019-2020 Sponzoři 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Klokanovy školy – Centrum kolegiální 
podpory 

 2019-2020 OP VVV 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Jóga pro dospělé a děti v prostorách MŠ  2019-2020 Rozpočet organizace, 
účastníci 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a mládeže s 
důrazem na jejich fyzické a duševní 

zdraví a morální odpovědnost 

6.3.1 

Vybudování knihovny v prostorech MŠ 5 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Nový koberec v prostorách třídy 40 000 2019-2020 Sponzoři, rozpočet 
organizace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Zakoupení nových žíněnek 20 000 2019-2020 Sponzoři, rozpočet 
organizace 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

394 253 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Základní škola 
Ohrazenice, okres 
Semily - příspěvková 
organizace 

Nákup knih do žákovské knihovny 15 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 

pracovních sešitů 
1.4.1 

Nákup odborných knih 5 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 1.4.1 



 

28 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Ohrazenice 88, 511 01 
Turnov 
IČ: 70695300 
RED IZO: 600099253 

pracovních sešitů 

Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků - PŘÍLEŽITOST 

20 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Modernizace nábytku ve třídách 
              60 

000 
2019-2020 Zřizovatel 

1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Nové didaktické pomůcky 30 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

Mateřská škola 
Paceřice, příspěvková 
organizace 
Paceřice 100, 46344 
Paceřice 
IČ: 70981183 
RED IZO: 600079392 

Nábytek 40 000 2020 Rozpočet organizace 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Vzdělávání pedagogů - PŘÍLEŽITOST 4 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Vybavení novými hračkami 15 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Dovybavení nové třídy hudebními nástroji 7 000 2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Vybavení kuchyně 40 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Projekt „Dobrý začátek“  2019-2020 Rozpočet organizace 
3.11 Vytvářet příznivé klima školy, aby 

žáci chodili do školy rádi 3.11.1 

Základní škola a 
Mateřská škola, Pěnčín, 
okres Liberec, 
příspěvková organizace 
č.p. 17, 463 45 Pěnčín 
IČ: 72743689 
RED IZO: 600080048 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

79 574 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Komunitně osvětová setkávání (MŠ) - 
PŘÍLEŽITOST 

38 720 2019-2020 OP VVV - šablony II 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Školní asistent - personální podpora ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

314 679 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 27 575 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

2.1.1 



 

29 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

hodnocení žáků 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

26 751 2019-2020 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Projektový den ve škole (ZŠ)  4 412 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné 
logiky a deskových her - PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Projektový den v ŠD/ŠK 8 824 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Mateřská škola Přepeře, 
okres Semily- 
příspěvková organizace, 
č.p. 229, 512 61 
Přepeře 
IČ: 72742135 
RED IZO:600098931 

Nová linka do školní kuchyně 40 000 2020 Zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Nábytek do tříd a šaten související 
s navýšeným počtem dětí 

50 000 2020 Zřizovatel 
1.3 Vybavovat školy a školská zařízení 
novým nábytkem dle platných právních 

norem 
1.3.1 

Didaktické pomůcky  20 000 2020 ONIV, zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Základní škola Přepeře, 
okres Semily - 
příspěvková organizace 
č.p. 47, 512 61 Přepeře 
IČ: 72742054 
RED IZO: 600099032 

Nová didaktická technika 40 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

Nákup piana 15 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

DVPP - PŘÍLEŽITOST 15 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Zakoupení počítačů 40 000  2019-2020 Zřizovatel, rozpočet 
organizace 

1.5 Obnovovat vybavení škol a 
školských zařízení informačními a 

komunikačními technologiemi 
1.5.1 



 

30 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Nákup odborných knih 5 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 

pracovních sešitů 
1.4.1 

Harmonizační pobyt 45 000 2019-2020 Zřizovatel 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Mateřská škola 
Příšovice, okres Liberec 
- příspěvková 
organizace, 
č.p. 162, 463 46 
Příšovice 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Vzdělávání pedagogů - PŘÍLEŽITOST 10 000 2019-2020 ONIV 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Nákup odborných knih 2 000 2019-2020 ONIV 
1.4 Pořizovat nové knihy, odborné 
publikace a ucelené řady učebnic a 

pracovních sešitů 
1.4.1 

Základní škola 
Příšovice, okres Liberec 
- příspěvková 
organizace 
č.p. 178, 463 46 
Příšovice 
IČ: 70695938 
RED IZO:600080251 

Profesní rozvoj pedagogů ZŠ 
prostřednictvím supervize/ mentoringu/ 
koučinku - PŘÍLEŽITOST 

93 573 2019-2021 OP VVV - šablony II 
2.7 Mentoring pro ředitele škol, učitele a 

asistenty pedagogů 2.7.1 

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZŠ 11 030 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 

učiteli 3.8.1 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 
hodin/64 týdnů - PŘÍLEŽITOST 

128 000 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

35 666 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

35 666 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

35 668 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Projektový den ve škole  8 824 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 3.3.1 



 

31 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

žáků, komunitní kruhy 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
gramotnost 

17 400 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
gramotnost 

17 400 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky  

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin – inkluze - 
PŘÍLEŽITOST 

13 920 2019-2021 OP VVV - šablony II 
2.3 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

46 464 2019-2020 OP VVV - šablony II 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - 
čtenářská gramotnost 

16 912 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a 
matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání 
3.14.1 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - 
matematická gramotnost 

16 912 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a 
matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání 
3.14.2 

Základní škola 
Radostín, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
Radostín 19, 463 44 
Sychrov 
IČ: 72744961 
RED IZO: 600080111 

Školní asistent - personální podpora ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

289 360 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub - 
PŘÍLEŽITOST 

35 666 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a 
deskových her - PŘÍLEŽITOST 

35 666 2019-2020 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

26 751 2019-2020 OP VVV - šablony II 
2.3 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 



 

32 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 

SVP 
4.7.1 

Školní asistent - personální podpora 
ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

144 680 2019-2020 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Mateřská škola 
Rovensko pod 
Troskami, příspěvková 
organizace 
Revoluční 440, 512 63 
Rovensko pod Troskami 
IČ: 70998108 
RED IZO:600098559 

Jóga pro dospělé a děti v prostorách MŠ  2019-2020 Rozpočet organizace, 
účastníci 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a mládeže s 
důrazem na jejich fyzické a duševní 

zdraví a morální odpovědnost 

6.3.1 

Vybudování knihovny v prostorách MŠ  2019-2020 Rozpočet organizace, 
sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Pořízení nových botníků – vestibul MŠ 45 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Pořízení nových šatniček 250 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Pořízení nových koloběžek a odrážedel 10 000  2019-2020 Rozpočet organizace, 
sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

397 870 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

23 232 2019-2021 OP VVV - šablony II 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce s Centrem kolegiální podpory 
Liberec 

 2019-2020  
3.11 Vytvářet příznivé klima školy, aby 

žáci chodili do školy rádi 3.11.1 

Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami, příspěvková 
organizace,  
Revoluční 413, 512 63 
Rovensko pod 
Troskami,   
IČ: 00856118 
RED IZO: 600099270 

Nákup nové pánve – školní kuchyň 135 000 2019 zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

Nákup židlí do jídelny 80 000 2019 zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

Myčka – školní jídelna 90 000 2020 zřizovatel 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.2 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

124 838 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, hodnocení, 
formy a metody vzdělávání žáků se 4.7.1 



 

33 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

SVP 

Školní speciální pedagog - personální 
podpora ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

381 615 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.5 Vytvářet pracovní pozice školního 

speciálního pedagoga a školního 
psychologa 

4.5.1 

Školní kariérový poradce - personální 
podpora ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

125 592 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.7 Poskytovat kariérové poradenství 

pro žáky 3.7.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
gramotnost 

3 480 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 
sociální rozvoj  

13 920 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

17 400 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ 
zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v 
rozsahu 8 hodin - PŘÍLEŽITOST 

12 240 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.6 Vzdělávání celých kolektivů 
pedagogických pracovníků přímo ve 

školách 
2.6.1 

Speciální pedagog - personální podpora 
ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

182 001 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.5 Vytvářet pracovní pozice školního 

speciálního pedagoga a školního 
psychologa 

4.5.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - 
osobnostně sociální rozvoj 

3 480 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Mateřská škola 
Sedmihorky - 
příspěvková organizace 
č.p. 32, 511 01 
Karlovice 
IČ: 06181457 
RED IZO: 691009813 

Pořízení Klokanova kufru 28 500 2019-2020 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Vybavení hudebními nástroji 5 000 2019-2020 sponzoři 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Nákup didaktických pomůcek 20 000 2019-2020 sponzoři,  zřizovatel, dotace 
(OP VVV - šablony II) 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 



 

34 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Klokanovy školky - vzájemné učení 
mateřských škol síťováním a vznikem 
Center kolegiální podpory 

 2019-2020 OP VVV, rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Projekt Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky 

 2019-2020 Sokol 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a mládeže s 
důrazem na jejich fyzické a duševní 

zdraví a morální odpovědnost 

6.3.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

332 764 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
pregramotnost  

3 480 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
pregramotnost  

13 920 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Svijanský Újezd, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 78, 463 45 
Svijanský Újezd 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Vybavení MŠ novými didaktickými 
pomůckami 

10 000 2020 Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Vytvoření bylinkových záhonků na 
pozemku ZŠ 

5 000 2020 Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do škol a 
školských zařízení 1.2.1 

Nákup koloběžek a odrážedel do MŠ 30 000 2020 Rozpočet organizace, 
zřizovatel, sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně technické 
zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.1 

Úprava školní dokumentace v MŠ a ZŠ 3 000 2018-2020 Rozpočet organizace 

3.1 Vytvářet podmínky pro naplňování 
kurikulární reformy 3.1.1 

3.13 Aktualizovat a doplňovat školní 
řády 3.13.1 

Školní asistent - personální podpora MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

180 850 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
pregramotnost  

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
pregramotnost  

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 
2.1 Další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
2.1.2 



 

35 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 
sociální rozvoj  

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 
hodin/64 týdnů - PŘÍLEŽITOST 

128 000 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská 
gramotnost 

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická 
gramotnost 

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.14 Rozvíjet čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

3.14.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
- DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

6 960 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

46 464 2019-2021 OP VVV - šablony II 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – 
společné akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Základní škola a 
Mateřská škola Všeň, 
příspěvková organizace 
č.p. 9, 512 65 Všeň, 
IČ: 70695822 
RED IZO: 600099091 

Škola v přírodě v přípravě jaro 2020 Zákonní zástupci 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Harmonizační pobyt 20 000  jaro 2020 Fond FKSP organizace 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Středisko volného času Veřejné akce na území města 500 000 02-11/2020 Rozpočet organizace, 
sponzoři 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 
činností ve volném čase a motivovat 6.1.1 



 

36 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Žlutá ponorka Turnov, 
příspěvková organizace 
Husova 77, 511 01 
Turnov 
IČ: 00855022 
RED IZO: 600099547 

děti a mládež k jejímu aktivnímu využití 

Tábory (pobytové, příměstské) 400 000 02-11/2020 Rozpočet organizace, 
sponzoři 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 
činností ve volném čase a motivovat 

děti a mládež k jejímu aktivnímu využití 
6.1.1 

Pravidelná zájmová činnost (kroužky) 1 500 000 
09/2019 -
06/2020 

Rozpočet organizace, 
sponzoři 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 
činností ve volném čase a motivovat 

děti a mládež k jejímu aktivnímu využití 
6.1.1 

Školní asistent - personální podpora SVČ - 
PŘÍLEŽITOST 

1 085 100 2019-2021 OP VVV - šablony II 
4.4 Vytvářet pracovní pozice asistentů 

pedagoga 4.4.1 

Klub pro účastníky SVČ - klub zábavné 
logiky a deskových her - PŘÍLEŽITOST 

71 332 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 

žáků, komunitní kruhy 
3.3.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
SVČ - DVPP v rozsahu 8 hodin – inkluze - 
PŘÍLEŽITOST 

27 840 2019-2021 OP VVV - šablony II 
2.3 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

Tandemové vzdělávání v SVČ 32 600 2019-2021 OP VVV - šablony II 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 
učiteli 3.8.1 

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání 
v SVČ 

44 120 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.8 Provádět vzájemné hospitace mezi 

učiteli 3.8.1 

Vzdělávací centrum 
Turnov, o.p.s. 
Jana Palacha 804, 
Turnov, 
IČ: 26004674 
 

Celoživotní vzdělávání v sociální oblasti 
(kvalifikační kurz pro pracovníky 
v sociálních službách, semináře) 

70 000 2019-2020 Rozpočet organizace 6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 

Jazykové kurzy pro veřejnost 300 000 2019-2020 Rozpočet organizace 6.5 Rozvíjet celoživotní vzdělávání 6.5.1 

Vzdělávací a metodické semináře v rámci 
DVPP pro učitele MŠ, ZŠ a SŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

70 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 

T – Centrum – workshopy pro nadané děti 
a žáky – MŠ, ZŠ, SŠ - PŘÍLEŽITOST 

50 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

3.6 Vytvářet podmínky pro vzdělávání 
nadaných a mimořádně nadaných žáků, 

zadávat speciální úkoly pro nadané a 
mimořádně nadané žáky 

3.6.1 

Základní umělecká 
škola Turnov, 

Vybavení učeben výpočetní technikou 500 000 2020-2022 Zřizovatel , dotace 
1.5 Obnovovat vybavení škol a 

školských zařízení informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 



 

37 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

příspěvková organizace, 
náměstí Českého Ráje 
5, 511 01 Turnov 
IČ: 70946086 
RED IZO: 600099415 

Dovybavení školy hudebními nástroji 1 000 000 2020-2022 Zřizovatel, dotace 
1.1 Obnovovat materiálně technické 

zázemí pro předškolní, základní, 
zájmové a neformální vzdělávání 

1.1.3 

Výjezdní školení ředitelů ZUŠ v 
Libereckém kraji 

80 000 2019-2020 MAP 
2.8 Metodická, právní a manažerská 

podpora ředitelů škol 2.8.1 

Interpretační hudební dílna mladých 2020, 
pro žáky ZUŠ v oboru klavír, housle a 
sólový zpěv 

150 000 2019-2020 Zřizovatel, dotace 
6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 
činností ve volném čase a motivovat 

děti a mládež k jejímu aktivnímu využití 
6.1.1 

Letní mezinárodní hudební kurzy v oboru 
hry na klavír, hry na smyčcové nástroje a 
sólového zpěvu 

250 000 2019-2020 
Rozpočet organizace, 

zřizovatel, dotace, sponzoři, 
účastníci 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 
činností ve volném čase a motivovat 

děti a mládež k jejímu aktivnímu využití 
6.1.1 

Letní hudební tábor 140 000 2019-2020 Účastníci, dotace 
6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 
činností ve volném čase a motivovat 

děti a mládež k jejímu aktivnímu využití 
6.1.1 

DVPP ZUŠ Turnov 50 000 2019-2020 Dotace (MAP) 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

 
 



 

38 

3. Plánované společné aktivity škol, školských zařízení a ostatních institucí v území ORP Turnov na rok 2019/2020  
Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Mateřská škola Turnov, 28. 
října 757, příspěvková 
organizace,  
28. října 757, 511 01 
Turnov,  
IČ: 72743549 
RED IZO: 600098621 

Spolupráce s Domovem pro seniory 
Pohoda 

10 000 2019-2020 Sponzoři, dotace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s ostatními MŠ na ŠVP 3 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
OP VVV - šablony II 

3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s místní knihovnou  2019-2020 Knihovna 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce se ZŠ 2 000  2019-2020 Rozpočet organizace, 
ZŠ 

3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s Galerii v Liberci  2019-2020 Sponzoři 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s NIDV, CVLK, VCT, TUL - 
PŘÍLEŽITOST 

15 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací plány 
žáků, provádět kontroly jejich plnění a 

aktualizace 

4.1.1 

Spolupráce s PPP, SPC 1 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce se Severočeským Muzeem   2019-2020 OP VVV - šablony II, 
sponzoři 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s Muzeem Turnov  2019-2020 OP VVV - šablony II, 
sponzoři 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s Galerií Granát  2019-2020 OP VVV - šablony II, 
sponzoři 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s TUL UHK  2019-2020 Technická univerzita 
Liberec, dotace 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

9 010 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 3.9.1 



 

39 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

vzájemných návštěv zkušeností, dokumentů 

Projektový den mimo školu - 
PŘÍLEŽITOST 

77 724 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Mateřská škola Turnov, 
Alešova 1140, příspěvková 
organizace,  
Alešova 1140, 511 01 
Turnov             
IČ: 72743620,                           
RED IZO : 600098851 

Spolupráce s PPP Semily,Prima vizus  2019-2020 Rozpočet organizace 
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s rodiči – společné akce  2019-2020  
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 

akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce se ZŠ TURNOVA, s Městskou 
sportovní - plavání 

 2019-2020  

3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Spolupráce s NIDV, VCT, MAP - 
PŘÍLEŽITOST 

 2019-2020 Rozpočet organizace, 
MAP 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací plány 
žáků, provádět kontroly jejich plnění a 

aktualizace 

4.1.1 

Mezinárodní spolupráce Jawor – výtvarná 
soutěž  

 2019-2020  
5.4 Navazovat a rozvíjet mezinárodní 

spolupráci 5.4.1 

Spolupráce s OŽP Turnov  2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Mateřská škola Turnov, 
Jana Palacha 1931, 
příspěvková organizace, 
Jana Palacha 1931, 511 01 
Turnov  
IČ: 72743786 

Spolupráce s NIDV, CVLK, VCT - 
PŘÍLEŽITOST 

20 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
ONIV 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 



 

40 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

RED IZO: 600098877 2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací plány 
žáků, provádět kontroly jejich plnění a 

aktualizace 

4.1.1 

Spolupráce s Městskou knihovnou  2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce se SZŠ Turnov  2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s rodiči – společné akce, dílny  2019-2020 Rozpočet organizace 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 

akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce s domovem seniorů na 
Výšince 

 2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s Městskou sportovní   2019-2020  

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Projekt Podporujeme rozvoj dětí a žáků  2019-2020 VCT- OP VVV 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.2 

Spolupráce s PPP a SPC - PŘÍLEŽITOST  2019-2020  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s ostatními MŠ Turnov a okolí  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s ZŠ v Turnově  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Mateřská škola Turnov-
Mašov, příspěvková 
organizace,   
Mašov 85, 511 01 Turnov 
IČ: 72743701 
RED IZO: 600098915 

Spolupráce se ZŠ Mašov  2019-2020 Rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce se ZŠ a MŠ Hrubá Skála  2019-2020 Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce se ZŠ v Turnově  2019-2020 Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s PPP, SPC, Žlutou ponorkou -  2019-2020 Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 



 

41 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

PŘÍLEŽITOST 4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Mezinárodní spolupráce Jawor – Turnov 
(výtvarná soutěž) 

 2019-2020 Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

5.4 Navazovat a rozvíjet mezinárodní 
spolupráci 5.4.1 

Spolupráce s MŠ v Turnově  2019-2020 Rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce při Svatohubertské slavnosti   2019-2020 Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 
zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s Městskou sportovní - plavání  2019-2020 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Mateřská škola Turnov, 
Zborovská 914, 
příspěvková organizace 
Zborovská 914, 511 01 
Turnov 
IČ: 72743794 
RED IZO:600098885 

Setkávání a předávání zkušeností 
s ostatními MŠ a ZŠ 

 2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Žlutá ponorka – Mateřinka, VV soutěže, 
pěvecké soutěže 

 2019-2020  
6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 

činností ve volném čase a motivovat děti 
a mládež k jejímu aktivnímu využití 

6.1.1 

Městská knihovna – besedy nad dětskou 
knihou 

 2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Domovy důchodců – vystoupení dětí  2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s Městská sportovní - plavání, 
bruslení 

 2019-2020 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Spolupráce s PPP - PŘÍLEŽITOST  2019-2020  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s MÚ (Dopr. hřiště, ekologické 
akce, Mikulášská nadílka) 

 2019-2020 Zřizovatel 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 
zejména v menších obcích 5.6.1 

Waldorfská mateřská škola 
Turnov, příspěvková 
organizace, 
Hruborohozecká 405,511 
01 Turnov  
IČ: 72743948 
RED IZO: 600098648 

Spolupráce s TUL Liberec, praxe studentů 0 2019-2020  
2.5 Podpora kariérního růstu 
pedagogických pracovníků 2.5.1 

Spolupráce s Městskou knihovnou Turnov 0 2019-2021  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Mateřská škola a Základní Projekt Za jeden provaz – mentoring a  Do 2019 VCT – OP VVV 2.7 Mentoring pro ředitele škol, učitele a 2.7.1 



 

42 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace, 
Kosmonautů 1641, 511 01 
Turnov 
IČ: 71173854 
RED IZO: 600099474 

matematická pregramotnost - 
PŘÍLEŽITOST 

asistenty pedagogů 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 
vzájemných návštěv 

9 010 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Projektový den mimo školu - 
PŘÍLEŽITOST 

77 724 4/2019 – 12/2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Projekt Podporujeme rozvoj dětí a žáků  2019-2020 VCT- OP VVV 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.2 

ZŠ Turnov, 28.října 18, 
příspěvková organizace 
IČ: 00856126 
RED IZO:600099288 

Projekt Podporujeme rozvoj dětí a žáků  2019-2020 VCT- OP VVV 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.2 

Základní škola Turnov, 
Skálova 600, příspěvková 
organizace 
Skálova 600, 511 01 
Turnov 
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Učíme se podnikavosti  2018-2020 Schola Empirica – 
OP VVV 

3.15 Rozvíjet podnikavost a iniciativu 
žáků 3.15.1 

Projektový den mimo školu - 
PŘÍLEŽITOST 

58 293 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Základní škola Turnov, 
Zborovská 519, 
příspěvková organizace,       
Zborovská 519, 511 01 
Turnov         
IČ: 71294180 
RED IZO: 691007322 

Spolupráce s Knihovnou A. Marka – 
čtenářský klub 

 2020-2021  

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.1 

Spolupráce s Fokusem  2020-2021  
4.3 Uplatňovat podpůrná opatření pro děti 

a žáky se SVP 4.3.1 

Spolupráce se spolkem Slunce všem  2020  
4.3 Uplatňovat podpůrná opatření pro děti 

a žáky se SVP 4.3.1 

Projektový den mimo školu - 
PŘÍLEŽITOST 

51 816 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Základní škola Turnov, 
Žižkova 518, příspěvková 
organizace 
Žižkova 518, 511 01 Turnov 

Maják - siť kolegiální podpory – ve 
spolupráci se ZŠ TGM Lomnice n. P. 

 2019 OP VVV 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Projekt Podporujeme rozvoj dětí a žáků –  2019-2020 OP VVV 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 



 

43 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

projekt v rámci OP VVV, výzva č. 
02_16_032. Projekt řeší kognitivní rozvoj 
dětí a žáků v MŠ a na 1. a 2. stupni ZŠ. 
Zaměřuje se na modulové vzdělávací 
programy, které jsou tematicky členěné na 
rozvoj klíčových humanitních kompetencí 
(programy Paměť regionu a vytváření 
kulturního povědomí) – ve spolupráci s VC 
Turnov 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.2 

Projektový den mimo ŠD/ŠK - 
PŘÍLEŽITOST 

12 954 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Základní škola a Mateřská 
škola Hrubá Skála-
Doubravice, příspěvková 
organizace, Doubravice 61, 
511 01 Hrubá Skála 
IČ: 71006923 
RED IZO: 600098982 

Projektový den mimo školu (ZŠ) - 
PŘÍLEŽITOST 

77 724 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Základní škola Jenišovice, 
okres Jablonec nad Nisou - 
příspěvková organizace 
č.p. 180, 468 33 Jenišovice 
IČ: 72741571 
RED IZO: 600078442 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 
vzájemných návštěv 

9 010 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Projektový den mimo školu - 
PŘÍLEŽITOST 

38 862 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Projekt Podporujeme rozvoj dětí a žáků  2019-2020 VCT- OP VVV 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.2 

Základní škola Kobyly, 
okres Liberec - příspěvková 
organizace 
Havlovice 31, 463 45 
Kobyly 
IČ: 70982066 
RED IZO: 600080056 

Spolupráce s rodiči a veřejností (turistický 
kroužek, školní ples, školní jarmark) 

 2019-2020  

5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 
akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 
zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s PPP, SPC - PŘÍLEŽITOST  2019-2020  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s okolními malotřídkami 
(Memoriál K. Kozderky) 

3 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 



 

44 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Návštěva místní knihovny  2019-2020  

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.1 

Spolupráce s Centrem vojenské kynologie 
Grabštejn 

 2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Projektový den mimo školu - 
PŘÍLEŽITOST 

77 724 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Projektový den mimo ŠD/ŠK - 
PŘÍLEŽITOST 

19 431 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Mateřská škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace, Chutnovka 56, 
511 01 Mírová pod 
Kozákovem 
IČ: 72743255 
RED IZO: 600098532 

Spolupráce s Knihovnou ve Vesci 0 2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Vítání občánků na obecním úřadě 0 2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s DPS v Bělé, vystoupení dětí 0 2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s rodiči – společné dílny, akce 5 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 
akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Rozsvěcení vánočního stromu v obci – 
vystoupení dětí pro veřejnost 

0 2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s Městskou sportovní – plavání 
10. lekcí 

 2019-2020 Zřizovatel 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Spolupráce s NIDV, CVLK, VCT - 
PŘÍLEŽITOST 

12 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací plány 
žáků, provádět kontroly jejich plnění a 

aktualizace 

4.1.1 



 

45 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Spolupráce s PPP v Semilech - 
PŘÍLEŽITOST 

0 2019-2020  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce se ZŠ v Bělé – ukázky výuky 0 2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s MÚ – dopravní hřiště, 
Mikulášská nadílka, výtvarné soutěže 

3 000 2019-2020 Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 
zejména v menších obcích 5.6.1 

Projektový den mimo školu - 
PŘÍLEŽITOST 

12 954 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Základní škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace 
Bělá 31, 511 01 Mírová pod 
Kozákovem 
IČ: 72743174 
RED IZO: 600099300 

Návštěva malotřídních škol v okolí  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Mateřská škola Ohrazenice, 
okres Semily - příspěvková 
organizace, č.p. 92, 511 01 
Ohrazenice 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Spolupráce se ZŠ Ohrazenice  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s obcí – Posezení pro seniory, 
Vítání občánků, Den dětí, Lampiónový 
průvod 

 2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s knihovnou Antonína Marka 
v Turnově 

 2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce se záchrannými složkami  2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s ostatními MŠ v rámci situace  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s Pěnčínem – Dopoledne pro 
děti 

 2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce se Žlutou ponorkou dopravní 
hřiště 

 2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s bazénem Turnov – Výšinka – 
plavecký výcvik 

 2019-2020  
6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
6.3.1 



 

46 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 
odpovědnost 

Spolupráce s lyžařskou školou 
v Bedřichově 

 2019-2020  

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Spolupráce s PPP Turnov, s paní Mgr. 
Leitnerovou - PŘÍLEŽITOST 

 2019-2020  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Základní škola Ohrazenice, 
okres Semily - příspěvková 
organizace 
Ohrazenice 88, 511 01 
Turnov 
IČ: 70695300 
RED IZO: 600099253 

Spolupráce s SPC LB, PPP a SPC SM - 
PŘÍLEŽITOST 

 2019-2020 Rozpočet organizace 
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s rodiči, veřejností – 
vystoupení, akademie 

 2019-2020 Rozpočet organizace 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 

akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce s MŠ Ohrazenice  2019-2020 Rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce se SOKOLEM Ohrazenice  2019-2020 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Spolupráce s ostatními malotřídními 
školami a ZŠ v Turnově 

 2019-2020 Rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Mateřská škola Paceřice, 
příspěvková organizace 
Paceřice 100, 46344 
Paceřice 
IČ: 70981183 
RED IZO: 600079392 

Spolupráce se ZŠ Radostín  2019-2020 Rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s místní knihovnou  2019-2020 Rozpočet organizace 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce se sdružením Slety a Rozlety  2019-2020 Rozpočet organizace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Základní škola a Mateřská 
škola, Pěnčín, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 17, 463 45 Pěnčín 
IČ: 72743689 
RED IZO: 600080048 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 
vzájemných návštěv 

18 020 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Projektový den mimo školu (MŠ) - 
PŘÍLEŽITOST 

155 448 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Projektový den mimo školu (ZŠ) - 
PŘÍLEŽITOST 

6 477 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Projektový den mimo ŠD/ŠK - 
PŘÍLEŽITOST 

64 770 2019-2020 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

MŠ Přepeře, okres Semily Projekt Podporujeme rozvoj dětí a žáků  2019-2020 VCT- OP VVV 3.2 Podporovat nové metody a formy 3.2.1 



 

47 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

– příspěvková organizace 
IČ: 72742135 
RED IZO:600098931 

vzdělávání žáků 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.2 

Základní škola Přepeře, 
okres Semily - příspěvková 
organizace 
č.p. 47, 512 61 Přepeře 
IČ: 72742054 
RED IZO: 600099032 

Spolupráce s rodiči a veřejností  2019-2020 Rozpočet organizace 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 

akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Vystupování žáků – XXIV.ŠA, „Setkání 
s důchodci 

 2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s MŠ Přepeře 2 500 2019-2020 Rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s malotřídními školami a 
školami ZŠ Turnov 

 2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Pořádání turnajů pro malotřídní školy – 
kopaná, Mc Donald ´s Cup 

5 000 2019-2020 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Spolupráce s PPP a SPC Semily, SPC 
Liberec - PŘÍLEŽITOST 

 2019-2020  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Mateřská škola Příšovice, 
okres Liberec - příspěvková 
organizace, 
č.p. 162, 463 46 Příšovice 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Spolupráce s PPP Semily, SPC - 
PŘÍLEŽITOST 

 2019-2020  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s PČR, HZS Libereckého kraje 1 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce s rodiči ( schůzky, tvořivé 
dílny, společné akce ) 

5 000 2019-2020 Rozpočet organizace 
5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 

akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce se ZŠ Příšovice  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s místní knihovnou  2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Odborně zaměřená tematická setkávání se 
zástupci jiných mateřských škol 

0 2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Základní škola Radostín, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 
Radostín 19, 463 44 
Sychrov 
IČ: 72744961 

Sportovní akce – turnaje mez málotřídními 
školami 

2 000 2020 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Vzájemné konzultace na málotřídních 
školách v okolí 

1 000 2018-2020 Rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 



 

48 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

RED IZO: 600080111 

Mateřská škola Rovensko 
pod Troskami, příspěvková 
organizace 
Revoluční 440, 512 63 
Rovensko pod Troskami 
IČ: 70998108 
RED IZO:600098559 

Spolupráce s obcí Rovensko pod Troskami 
– vánoční trh a rozsvěcení vánočního 
stromu 

 2019-2020  
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce se záchrannými složkami  2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce se ZWŠ Semily  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s MWŠ Turnov a MWŠ Semily  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s Městem Turnov – dopravní 
hřiště 

 2019-2020  
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Spolupráce se ZŠ Rovensko pod Troskami  2019-2020  
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Spolupráce s lyžařskou školou - Kozákov  2019-2020  

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Spolupráce s PPP Semily, Mgr. 
Provazníková - PŘÍLEŽITOST 

 2019-2020  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Mateřská škola Sedmihorky 
- příspěvková organizace 
č.p. 32, 511 01 Karlovice 
IČ: 06181457 
RED IZO: 691009813 

Spolupráce s NIDV, CVLK - PŘÍLEŽITOST 12 500 2019-2021 OP VVV - šablony II 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Metodická, právní a manažerská 
podpora ředitelů škol 2.8.1 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací plány 
žáků, provádět kontroly jejich plnění a 

aktualizace 

4.1.1 

Spolupráce s místní knihovnou  2019-2021 Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 



 

49 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Spolupráce s Domovem pro seniory 
Radvánovice 

1 000 2019-2021 Rozpočet organizace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli školy, 

zejména v menších obcích 5.6.1 

Spolupráce s PPP, SPC  2019-2021 Rozpočet organizace 
4.2 Spolupracovat s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

Spolupráce s MŠ a ZŠ Hrubá Skála  2019-2021 Rozpočet organizace 
3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

Základní škola a Mateřská 
škola, Svijanský Újezd, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 78, 463 45 Svijanský 
Újezd 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Návštěva knihovny Ant. Marka Turnov 1 000 2020 Rozpočet organizace 

3.2 Podporovat nové metody a formy 
vzdělávání žáků 3.2.1 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.1 

Beseda pro rodiče se zástupcem PPP 2 000 2020 Rozpočet organizace 

4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 4.2.1 

5.2 Nabízet aktivity pro rodiče – společné 
akce, vzdělávání, dílny 5.2.1 

Spolupráce s AC Turnov 5 000 2020 Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný a harmonický 
rozvoj dětí a mládeže s důrazem na jejich 

fyzické a duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

Spolupráce s Muzeem Turnov 1 000 2019 Rozpočet organizace 
3.2 Podporovat nové metody a formy 

vzdělávání žáků 3.2.1 

Projektový den mimo školu (MŠ) - 
PŘÍLEŽITOST 

103 632 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Projektový den mimo školu (ZŠ) - 
PŘÍLEŽITOST 

38 862 2019-2021 OP VVV - šablony II 
3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 

kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

Středisko volného času 
Žlutá ponorka Turnov, 
příspěvková organizace 
Husova 77, 511 01 Turnov 
IČ: 00855022 
RED IZO: 600099547 

Partnerství na filmovém festivalu ZOOM, 
partner: Dom Kultury Jelenia Gora (POL) 

0 02/2020 - 
6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 

činností ve volném čase a motivovat děti 
a mládež k jejímu aktivnímu využití 

6.1.1 

Výtvarný salon Turnov-Jawor 
partner: Muzeum Jawor (POL) 

15 000 
11/2019 – 
03/2020 

Rozpočet organizace 
5.4 Navazovat a rozvíjet mezinárodní 

spolupráci 5.4.1 

Den dětí s Ponorkou 
partneři: Sokol, Skaut, Náruč, Knihovna, 
Hasiči, klub včelařů, klub Astronomů, 
Červený kříž, AC Turnov, TSC Turnov, TJ 
Turnov, KS Turnov, KC Turnov 

130 000 06/2020 Rozpočet organizace, 
sponzoři 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 
činností ve volném čase a motivovat děti 

a mládež k jejímu aktivnímu využití 
6.1.1 

Výukové programy  
partneři: Muzeum Turnov, Granát Turnov 

30 000 1-5/2020 Dotace (MAP) 
6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 

činností ve volném čase a motivovat děti 
a mládež k jejímu aktivnímu využití 

6.1.1 

Vzdělávací centrum Projekt Podporujeme rozvoj dětí a žáků – 2 026 2019-2020 OP VVV 3.2 Podporovat nové metody a formy 3.2.1 



 

50 

Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Opatření 

Turnov, o.p.s. 
Jana Palacha 804, Turnov, 
IČ: 26004674 

projekt v rámci OP VVV, výzva č. 
02_16_032. Projekt řeší kognitivní rozvoj 
dětí a žáků v MŠ a na 1. a 2. stupni ZŠ. 
Zaměřuje se na modulové vzdělávací 
programy, které jsou tematicky členěné 
jednak na rozvoj klíčových humanitních 
kompetencí (programy Paměť regionu a 
vytváření kulturního povědomí) a jednak 
na rozvoj matematických kompetencí 
(programy na Rozvoj programovacích 
kompetencí v matematice a robotice). 

334 vzdělávání žáků 

3.14 Rozvíjet čtenářskou a matematickou 
gramotnost v základním vzdělávání 3.14.2 

Projekt Za jeden provaz (pro MŠ) – projekt 
v rámci OP VVV, výzva č. 02_16_010. 
Podstatou je nastavení kolegiální podpory 
formou mentoringu v oblasti čtenářské a 
matematické pregramotnosti a 
individualizace vyučování.  Do projektu je 
zapojeno celkem 20 MŠ v rámci 
Libereckého kraje, z ORP Turnov jsou to 
celkem 4 MŠ). 

600 000 
2019 (projekt 

končí 31.10.2019) 
OP VVV 

2.7 Mentoring pro ředitele škol, učitele a 
asistenty pedagogů 2.7.1 

Základní umělecká škola 
Turnov, příspěvková 
organizace, 
náměstí Českého Ráje 5, 
511 01 Turnov 
IČ: 70946086 
RED IZO: 600099415 

Jarní koncert na Malé Skále – propojení 
ZUŠ Turnov, MŠ a ZŠ Malá Skála 

23 500 2019-2020 Dotace (MAP) 
6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 

činností ve volném čase a motivovat děti 
a mládež k jejímu aktivnímu využití 

6.1.1 

Soutěžní přehlídka sborů 2020 
 „Zpíváme si pro radost“ 

58 000 2019-2020 Dotace (MAP) 
6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku 

činností ve volném čase a motivovat děti 
a mládež k jejímu aktivnímu využití 

6.1.1 

Výjezdní školení ředitelů ZUŠ v 
Libereckém kraji 

80 000 2019-2020 Dotace (MAP) 
2.8 Metodická, právní a manažerská 

podpora ředitelů škol 2.8.1 

DVPP pedagogů ZUŠ v Libereckém kraji 200 000 2019-2020 Dotace (MAP) 

2.1 Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární 

reformy, zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 

hodnocení žáků 

2.1.1 

3.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci 
mezi školami, síťování škol – výměna 

zkušeností, dokumentů 
3.9.1 

 


